МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

ПРИКАЗ

2023 г.

г. Костанай

О проведении анкетирования
«Преподаватель глазами студентов»

С целью выявления объективной оценки студентами профессиональных качеств
преподавателей и уровня преподавания учебных дисциплин в Костанайском филиале
ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу оценки качества образования провести социологический опрос студентов

очной формы обучения всех направлений подготовки с 11.12.2023 г. по 15.12.2023 г. в
соответствии с анкетой (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение анкетирования студентов специалиста
отдела оценки качества образования Кравченко Н.А.

3. Начальнику отдела оценки качества образования Альжановой З.А. подготовить
анализ результатов анкетирования в срок до 05.02.2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
учебной работе Панину Г.В.

Приложение: на 1 л.

Директор Н.А. Нализко

Приложение 1 / ,
к приказу от№ У6

АНКЕТА «ПРЕПОДАВАТЕЛЬ ГЛАЗАМИ СТУДЕНТА»
Данная анкета предназначена для изучения мнений студентов относительно профессиональных качеств преподавателей филиала, с целью

повышения уровня преподаваемых дисциплин. Анкетирование проводится анонимно.
Просим Вас заполнить анкету, оценив качества каждого из преподавателей, которые вели занятия в первом полугодии данного учебного года,

по 4-х балльной шкале (пункты 1-15):
3 балла — указанное качество проявляется практически всегда;
2 балла — качество проявляется на уровне 50%;
1 балл - качество проявляется редко;
0 баллов - качество практически отсутствует.

Ф.И.О. ПРЕПОДАВАТЕЛЯ. ДИСП ИПЛИНА

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ ГЛАЗАМИ СТУДЕНТОВ

Оценка педагогического мастерства и профессиональных качеств
1 Свободно ориентируется в материале, излагает материал ясно, доступно
2 Разъясняет сложные места, дает аргументированные, исчерпывающие ответы на вопросы
3 Выделяет главные моменты
4 Соблюдает логическую последовательность в изложении материала
5 Умеет вызвать и поддержать интерес аудитории к изучаемой дисциплине
6. Следит за реакцией аудитории
7 Нормальный темп изложения
8 Умеет снять напряжение и усталость аудитории
9 Ориентирует на использование изучаемого материала в будущей профессиональной деятельности
10 Цоброжелательность и такт по отношению к студентам
11 Заинтересованность в успехах студентов
12 Объективность в оценке знаний студентов
13 Требователен к выполнению учебной программы
14 Эрудиция и культура речи
15 Располагает к себе манерой поведения, внешним видом
Недопустимые с морально-этических позиций педагога, но, возможно, имеющие место действия и поступки (если «да», то поставьте «+»; если «нет», поставьте «-»)
16 Злоупотребляет должностным положением
17 Допускает унижения, личные оскорбления студентов

Отнеситесь, пожалуйста, к заполнению анкеты предельно внимательно и ответственно. Ни в коем случае не экономьте время.
Постарайтесь заполнить анкету тщательно и добросовестно, руководствуясь нормами этики и морали. СПАСИБО!

Г руппа_______